



ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О пожарной безопасности в Ямало-Ненецком автономном округе»

Принят Законодательным Собранием
Ямало-Ненецкого автономного округа
15 декабря 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа от 26 сентября 2011 года № 87-ЗАО «О пожарной безопасности в Ямало-Ненецком автономном округе» (Красный Север, 2011, 27 сентября, спецвыпуск № 56; 2014, 06 марта, спецвыпуск № 12; 2015, 28 декабря, спецвыпуск № 100; Ведомости Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа, 2011, сентябрь, № 6-2; 2014, февраль, № 1; 2015, декабрь, № 10-2) следующие изменения:

1) в статье 2:

а) в части 1 слова «на борьбу с пожарами» заменить словами «на профилактику пожаров, их тушение и проведение аварийно-спасательных работ»;

б) в части 3:

пункт 1 после слова «осуществление» дополнить словом «государственных»;

дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13) организация и осуществление профилактики пожаров;»;

дополнить пунктом 14 следующего содержания:

«14) производство пожарно-технической продукции.»;

2) в статье 3:

а) в пункте 6 слова «борьбе с пожарами» заменить словами «профилактике пожаров и борьбе с ними»;

б) в пункте 14 слово «трудовой» заменить словом «страховой»;

3) в части 4 статьи 4 слова «стационарное отделение больницы или» заменить словами «медицинская организация, оказывающая медицинскую помощь в стационарных условиях.»;

4) в части 1 статьи 7 слова «в связи с выполнением служебных обязанностей членам семьи погибшего (умершего) выплачивается единовременное пособие» заменить словами «при выполнении служебных

обязанностей членам семьи погибшего (умершего) в равных долях выплачивается единовременное пособие»;

5) в части 2 статьи 15 слова «учреждения здравоохранения, в котором» заменить словами «медицинской организации, в которой»;

б) в статье 22:

а) в части 1 слова «выплачивается единовременное пособие в размере тысячекратного минимального размера оплаты труда, установленного на территории автономного округа» заменить словами «в равных долях выплачивается единовременное пособие в размере 3 000 000 рублей с последующим взысканием этой суммы с виновных лиц»;

б) в части 2 слова «пятисоткратного минимального размера оплаты труда» заменить словами «2 000 000 рублей с последующим взысканием этой суммы с виновных лиц».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

г. Салехард
20 декабря 2016 года
№ 123-ЗАО